
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
Tisková zpráva č. 165 
ze dne 17. června 2019 

 

STATISTIKA NUDA JE 
 

     „Statistika nuda je, má však cenné údaje, neklesejte na mysli, ona nám to 

vyčíslí,“ zpívá se ve známé písničce z pohádky Princové jsou na draka. Ani hlavní 

spolek neklesl na mysli a podrobně statisticky vyhodnotil, a to za období 

uplynulých pěti let, účast delegátů územních organizací na ústředních 

konferencích třech stěžejních chovatelských sekcí a na Valných hromadách 

Českého svazu chovatelů. A výsledky rozhodně nejsou nuda.  

 

     Ukázalo se, že jsou územní organizace, které vůbec neposílají svoje delegáty na 

ústřední konference, ale účast na valných hromadách si nenechají ujít. Ba co víc. 

Jsou územní organizace, jejichž delegáti se neúčastní ani ústředních konferencí a 

dokonce ani valných hromad.  

 

     Časté úvahy směrem k hlavnímu spolku o tom, jak je potřeba energicky zřídit 

pořádek a dohlédnout na to, aby vše řádně a transparentně fungovalo, jsou 

bezesporu chvályhodné. Rovněž možnost upozorňovat na chyby a kriticky se 

vyjadřovat je naprosto v pořádku. Ona „nudná statistika“ však jasně ukazuje, že 

s pořádkem by se mělo začít od základu...  

 

     Nastalou situací, možnými opatřeními a případným vyvozením důsledků se 

bude zabývat na některém z příštích zasedání Ústřední výkonný výbor Českého 

svazu chovatelů. 

 

                                                                              ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                               stejskalova@cschdz.eu 


